
     
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Чухломского муниципального района 

Костромской области 
 

ПРИКАЗ  

 

от «28» января  2021  г. № 23 

 

Об итогах муниципального фотоконкурса 

«Люди края в профессии»             

 

 

В целях развития конкурсного движения профориентационной направленности, 

проведения ранней профориентации обучающихся, осуществления взаимодействия с 

предприятиями, выявления, развития и поддержки талантливых детей и подростков 

Чухломского муниципального района, в период с 15 декабря 2020 года по 25 января 2021 года 

проведѐн сетевой муниципальный фотоконкурс «Люди края в профессии» (далее Конкурс). 

По итогам работы экспертов, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить аналитическую справку по итогам проведения муниципального фотоконкурса 

«Люди края в профессии» (Приложение). 

2.Наградить победителей и призѐров конкурса грамотами отдела образования. 

3.Выразить благодарность: 

3.1. общеобразовательным организациям за подготовку победителей и призѐров конкурса; 

3.2. экспертам конкурса; 

3.3. центрам образования цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 

профилей «Точка роста» за организацию активного участия обучающихся в Конкурсе: 

 МБОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Яковлева (директор 

Лебедева Т.Ю); 

 МКОУ Судайская средняя общеобразовательная школа им. Н.Ф. Гусева (директор 

Бурилова Е.А.). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу отдела образования   

от «28» января  2021  г. № 23 

 

Аналитическая справка  

по итогам проведения муниципального фотоконкурса  

«Люди края в профессии» 

              

В целях развития конкурсного движения профориентационной направленности, проведения 

ранней профориентации обучающихся, осуществления взаимодействия с предприятиями, выявления, 

развития и поддержки талантливых детей и подростков Чухломского муниципального района, 
в 2020-2021 учебном году отделом образования совместно с МКУ «Методический центр»  

проведѐн сетевой муниципальный фотоконкурс «Люди края в профессии». На конкурс 

представлена 71 работа обучающихся образовательных организаций в возрасте с 8 до 18 лет в 

трѐх номинациях: 

 в номинации "Лучшая сюжетная фотография" представлено 50 работ; 

 в номинации "Лучший фотоколлаж"  - 12 работ; 

 в номинации  "Лучшая серия сюжетных фотографий" - 9 работ. 

Экспертами конкурса стали специалисты отдела образования и МКУ «Методический 

центр» Воронцова А.В., Мухина А.В. 

В оценке работ приняли участие педагоги образовательных организаций: Щулепникова 

Т.В., Виссарионова М.М. К работе в качестве экспертов с целью формирования навыков 

оценивания были выдвинуты молодые специалисты образовательных организаций:  

Лебедев И.А., учитель Судайской средней школы; Бодылев Д.С., учитель Жаровской 

основной школы; Гусева Ю.А., учитель Введенской средней школы. 

К оцениванию работ в качестве экспертов привлечены фотокорреспонденты районной 

газеты «Вперѐд»: Борноволокова О.В. и Антонова Т.А. 

При рассмотрении работ экспертами использована муниципальная система оценивания: 

 I место (победитель) -90-100 %; 

 II место (призѐр) 80-89%; 

 III место (призѐр) 79-70%; 

 участник - 70% и менее. 

В первой номинации "Лучшая сюжетная фотография" экспертами рассмотрено 50  работ 

обучающихся из 6 школ:  МКОУ Фѐдоровская начальная школа, МКОУ Повалихинская НОШ, 

МКОУ Судайская средняя школа, МКОУ Введенская средняя школа, МКОУ Вигская средняя 

школа, МБОУ Чухломская средняя школа. Из  50 участников: победителей, занявших 1 место - 

нет, призѐрами признаны  22 школьника из 50 (44%), из них - 2 место у 4 (8%); 3 место у 18  

(36%) участников.  

Во второй номинации "Лучший фотоколлаж" представлено 12 фоторабот из 6 школ. Это 

обучающиеся МКОУ Жаровская основная школа, МКОУ Турдиевская основная школа, МКОУ 

Судайская средняя школа, МКОУ Введенская средняя школа, МКОУ Вигская средняя школа, 

МБОУ Чухломская средняя школа. Из 12 работ  победителей (1  место) –3 (25%) , призѐров 8  

(66,6%), из них -  2 место – 3 (25%); 3 место –  5 (41,6%%).  

В третьей номинации "Лучшая серия сюжетных фотографий" представлено 9 работ из 7  

школ. Это работы обучающихся МКОУ Фѐдоровская начальная школа, МКОУ Повалихинская 

НОШ, МКОУ Жаровская основная школа, МКОУ Турдиевская основная школа, МКОУ 

Судайская средняя школа, МКОУ Введенская средняя школа,  МБОУ Чухломская средняя 

школа. Из 9 работ:  победителей, занявших 1  место- 2 (22,2%) , призѐров 7 (77,7%), из них -  2 

место –3  (33,3%); 3 место –  4 (44,4%%). 



По результатам конкурса  из 71 учащихся школ района  3 победителя, 36 призѐров. 32 

участника не заняли призовых мест. Подробная информация по итогам конкурса 

дополнительно представлена в приложении в виде таблицы. 
Процент результативности общеобразовательных организаций представлен в таблице 

Таблица 1 

ОУ Общее кол-

во 

участников 

из них 

победител

ей 

из них 

призѐров 

% результа-

тивности 

 

МКОУ Фѐдоровская начальная школа 3 

 

 2 68,8% 

МКОУ Повалихинская НОШ 2 

 

0 0 59,6% 

МКОУ Жаровская основная школа 2 

 

0 2 80,3% 

МКОУ Турдиевская основная школа 2 

 

0 2 75,1% 

МКОУ Судайская средняя школа 32 

 

1 14 67,8% 

МКОУ Введенская средняя школа 9 

 

1 5 76,3% 

МКОУ Вигская средняя школа 8 

 

0 4 70,9% 

МБОУ Чухломская средняя школа 13 

 

1 7 65,7% 

Итого по району 71 3 36 61,9% 

 
По итогам работы экспертов принято единогласное решение:  

1) утвердить результаты  сетевого муниципального фотоконкурса «Люди края в профессии»; 

 

2) наградить 3 победителей и36 призѐров конкурса грамотами отдела образования; 

 

3) выразить благодарность 

3.1. общеобразовательным организациям, подготовившим победителей: 

 МБОУ Чухломская средняя школа имени А.А. Яковлева  (директор Лебедева Т.Ю.),  

 МКОУ Судайская средняя школа (директор Бурилова Е.А),  

 МКОУ Введенская средняя общеобразовательная  школа (директор Никифорова Е.Б.). 

 

3.2. общеобразовательным организациям, подготовившим призѐров: 

 МБОУ Чухломская средняя школа имени А.А. Яковлева (директор Лебедева Т.Ю.),  

 МКОУ Судайская средняя школа (директор Бурилова Е.А); 

 МКОУ Введенская средняя общеобразовательная школа (директор Никифорова Е.Б.); 

 МКОУ Фѐдоровская начальная школа (директор Щулепникова Т.В.); 

 МКОУ Жаровская основная школа им. М.М. Платова (директор Чаловская А.А.); 

 МКОУ Турдиевская основная общеобразовательная школа (директор Ершова М.А.); 

 МКОУ Вигская средняя общеобразовательная школа (директор Русова Н.Н.). 

 

3.3. центрам образования цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 

профилей «Точка роста» за организацию активного участия обучающихся в Конкурсе: 

 МБОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Яковлева (директор 

Лебедева Т.Ю); 

МКОУ Судайская средняя общеобразовательная школа им. Н.Ф. Гусева (директор Бурилова 

Е.А.) 

 

3.4.экспертам и организаторам муниципального конкурса. 



Приложение 1  

к аналитической справке  

приказа отдела образования   

от «28» января  2021  г. № 23 

Протокол  

экспертной комиссии по результатам муниципального конкурса «Люди края в профессии» 
 

Номинация  "Лучшая сюжетная фотография" (возрастная категория 8-12 лет)   (представлено 32 авторских фотоработы)         

 

 

 

 

№ 

Общие сведения об участниках фотоконкурса оценки экспертов результат 

Название 

работы 

ФИ 

участника 

школа э1 э2 э3 э4 э5 э6 э7 э8 э9 всего 

баллов 

ср. балл 

из 15 

макс. 

% 

итог 

1 «Воспитатель»   Рогачев Глеб  МКОУ 

Фѐдоровская 

начальная 

школа 

8 7 10 11 10 12 9 7 11 85 9,4 

62,9% 

участник 

2 «Да будет 

свет!»   

Казаков 

Михаил 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

11 10 11 15 8 15 10 5 10 95 10,5 

70,3% 
призѐр, 

III 

место 

3 «Дарю улыбку» Виноградова 

Юлия 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

11 10 10 12 14 13 11 8 13 102 11,3 

75,5% 
призѐр, 

III 

место 

4 «Деловая леди» Медведева 

Валерия 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

10 8 8 9 8 12 8 5 11 79 8,7 

58,6% 

участник 

5 «Дети - еѐ 

жизнь» 

Месмер 

Артем 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

11 11 12 12 10 15 11 6 11 99 11 

73,3% 
призѐр, 

III 

место 

6 «Королева 

вкусного 

царства» 

Чулков Егор МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

 

 

6 8 11 8 6 11 5 5 5 65 7,2 

48,1% 

участник 



7 «На страже 

здоровья» 

Миронова 

Агата 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

7 7 11 10 9 7 6 5 12 74 8,2 

54,8% 

участник 

8 «Пекарь – 

важная 

профессия!» 

Молофеевская 

Диана 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

7 8 9 12 7 11 5 7 7 73 8,1 

54% 

участник 

9 «Печѐм для 

всех!» 

Гаврюшин 

Александр 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

10 7 11 12 11 12 10 8 11 92 10,2 

68,1% 

участник 

10 «Поехали!» Соболева 

Мария 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

9 7 9 9 5 7 6 5 11 68 7,5 

50,3 

участник 

11 «Помощь 

покупателю» 

Смирнова 

Алина 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

11 7 10 14 10 10 9 6 12 89 9,8 

65,9 

участник 

12 «Ответственное 

дело» 

Попов Артѐм  МКОУ 

Вигская СОШ 

10 8 10 11 11 15 12 6 13 96 10,6 

71,1 
призѐр, 

III 

место 

13 «Продавец» Молчанова 

Виктория 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

8 9 10 7 7 7 4 6 6 64 7,1 

47,4 

участник 

14 «Продавец» Чижова 

Софья  

МКОУ 

Фѐдоровская 

начальная 

школа 

10 7 11 12 13 12 12 12 7 12 96 

71,1% 
призѐр, 

III 

место 

15 «Рады каждому 

покупателю» 

Поляков 

Даниил 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

10 7 9 9 7 10 5 7 7 71 7,8 

52,5% 

участник 

16 «Рады 

предложить 

вкуснейший 

хлеб» 

 

 

Богатова 

Анастасия 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

12 7 10 11 11 14 12 7 9 93 10,3 

68,8 

участник 



17 «Самая добрая 

профессия 

моей мамы-

библиотекарь» 

Кузьмин 

Семѐн  

МКОУ 

Введенская 

школа 

11 7 11 14 15 12 12 7 12 101 11,2 

74,8% 
призѐр, 

III 

место 

18 «Сильная 

техника»  

Ходкина 

Алѐна 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

14 7 12 15 12 15 9 8 10 102 11,3 

75,5% 
призѐр, 

III 

место 

19 «На пилораме» Смирнов 

Владислав 

МКОУ 

Повалихинская 

НОШ 

10 7 10 9 8 10 5 7 6 72 8 

53,3% 

участник 

20 «Мама-

банковский 

работник» 

Соколова 

Карина 

МКОУ 

Вигская СОШ 

11 7 11 9 11 12 5 6 6 78 8,6 

57,7% 

участник 

21 «Спорт-это 

жизнь» 

Крылов 

Тимур 

МКОУ 

Введенская 

школа 

15 7 12 15 15 14 12 6 11 107 11,8 

79,2% 
призѐр, 

III 

место 

22 «Судайский 

хлеб – 

объедение» 

Павлова 

Полина 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

13 8 12 15 14 11 8 9 15 105 11,6 

77,7% 
призѐр, 

III 

место 

23 «Товары на 

любой вкус» 

Фахрутдинов 

Виктор 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

10 7 13 13 14 14 10 7 13 115 12,7 

85,1% 
призѐр, 

II место 

24 «Умение и 

труд» 

Пылкина 

Дарина  

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

12 7 12 13 15 14 12 7 14 106 11,7 

78,5% 
призѐр, 

III 

место 

25 «Учительница 

классная моя» 

Фомичева 

Ульяна 

МКОУ 

Введенская 

школа 

12 7 10 8 11 12 8 7 8 83 9,2 

61,4% 

участник 

26 «Мамина 

работа» 

 

Филатов 

Станислав  

МКОУ 

Вигская СОШ 

15 8 10 13 10 12 11 12 7 98 10,8 

72,5% 
призѐр, 

III 

место 

27 «Королева 

школьной 

столовой» 

Филатова 

Евгения  

МКОУ 

Вигская СОШ 

15 7 12 12 11 8 10 9 7 91 10,1 

67,4% 

участник 



28 «Продавец 

хорошего 

настроения» 

Алексеева 

Валерия, 3 

«А» 

МБОУ 

Чухломская 

средняя школа 

11 7 9 9 12 11 8 7 7 81 9 

60% 

участник 

29 «Важная 

профессия» 

Смирнова 

Анна, 2 «А» 

МБОУ 

Чухломская 

средняя школа 

12 8 12 8 13 13 8 8 8 90 10 

66,6% 

участник 

30 «Швейный 

мир» 

Хангошвили 

Рашана, 4 «В» 

МБОУ 

Чухломская 

средняя школа 

14 7 11 15 13 12 11 9 8 100 11,1 

74% 
призѐр, 

III 

место 

31 «Хозяйка 

школьной 

столовой» 

Поляков 

Матвей 

МКОУ 

Введенская 

школа 

10 7 8 8 15 12 8 7 12 87 9,6 

64,4% 

участник 

32 «Что нам стоит 

дом 

построить!» 

Шамаева 

Анна 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

15 7 8 13 14 12 10 6 12 97 10,7 

71,8% 
призѐр, 

III 

место 

 

Номинация "Лучшая сюжетная фотография" 13-15 лет      

(представлено 13 авторских фоторабот)    

    Общие сведения об участниках фотоконкурса оценки экспертов (э) результат 

№ Название 

работы 
ФИ автора 

фотоработы 

  

школа э1 э2 э3 э4 э5 э6 э7 э8 э9 всего 

баллов 

ср. балл 

из 15 

макс 

% 

итог 

1 «Вкусен и 

ароматен, к 

столу 

приятен» 

Павлов Егор МКОУ Судайская 

средняя школа 

9 7 11 10 12 15 6 8 10 88 9,7 

65,1% 

участ-

ник 

2 «Всю жизнь 

без сна, всѐ 

время 

начеку»  

Филиппов 

Андрей 

МКОУ Судайская 

средняя школа 

14 7 10 7 9 12 5 8 7 78,9 8,7 

58,5% 

участ-

ник 

3 «Деньги 

любят 

точный 

счѐт» 

Макарова 

Есения 

МКОУ Судайская 

средняя школа 

12 7 10 6 8 12 5 8 5 73 8,1 

54% 

участ-

ник 



4 «Мама 

пекарь, что 

ж такого!» 

Асхабова 

Марьям 

МКОУ Судайская 

средняя школа 

14 7 11 15 14 15 8 8 9 101 11,2 

74,8% 

призѐр, 

III 

место 
5 Мастер 

обработки 

древесины 

 

Зарубин 

Вячеслав 

МКОУ Судайская 

средняя школа 

12 7 12 13 7 14 9 8 12 94 10,4 

69,6% 

участ-

ник 

6 «Разве я не 

молодец – 

кулинарных 

дел творец!» 

Молчанова 

Анастасия 

МКОУ Вигская 

средняя школа 

14 10 11 15 11 13 8 8 10 100 11,1 

74% 
призѐр, 

III 

место 

7 «На благо 

школы» 
Иорданский 

Дмитрий 

МКОУ Судайская 

средняя школа 

11 0 12 13 15 15 12 9 13 100 11,1 

74% 
призѐр, 

III 

место 
8 «Сразу 

видно: 

молодец – 

самый 

лучший 

продавец!» 

Никитин 

Вадим 

МКОУ Вигская 

средняя школа 

11 7 10 12 12 12 6 8 15 93 10,3 

68,8% 

участ-

ник 

9 «Еѐ 

призвание 

библиотекар

ь. Седова 

Ольга 

Тильевна» 

Гонцова 

Алина, 

 6 «В» 

МБОУ Чухломская 

средняя школа 

9 7 11 12 14 12 9 8 13 95 10,5 

70,3% 
призѐр, 

III 

место 

10 «Приходите 

к нам 

лечиться» 

Семченкова 

Алина 

МКОУ Судайская 

средняя школа 

11 7 10 11 12 12 5 8 12 88 9,7 

65,1% 

участ-

ник 

11 «Кто 

главнее всех 

на кухне? 

Повар! Ну, 

конечно, 

ты!»»  

 

 

Смирнов 

Андрей 

МКОУ Вигская 

средняя школа 

15 7 12 14 15 13 11 13 14 114 12,6 

84,4% 
призѐр, 

II 

место 



12 «Тепло 

души отдаю 

детям» 

Кожевников 

Денис 

МКОУ Судайская 

средняя школа 

10 7 13 12 14 15 13 12 12 108 12 

80% 
призѐр, 

II 

место 
13 «Хлебушек 

золотой» 

Молофеевский 

Илья 
МКОУ Судайская 

средняя школа 

8 7 11 8 11 11 7 8 7 78 8,6 

57,7% 

участ-

ник 

 

 

Номинация "Лучшая сюжетная фотография" 16-18 лет     

 (представлено по данной номинации  конкурса  5 авторских фоторабот)                                                                                                                                        

Общие сведения об участниках 

фотоконкурса 
оценки экспертов результат 

№ Название 

работы 

ФИ автора 

фотоработы 

  

школа э1 э2 э3 э4 э5 э6 э7 э8 э9 всего  

баллов 

ср.балл 

из 15 

макс 

итог 

1 «Ассорти на 

любой вкус» 

Перова 

Ольга 

МКОУ 

Судайская 

средняя 

школа 

11 7 12 13 12 13 6 5 14 93 10,3 

68,8% 

участник 

2 «Радушный 

продавец 

магазина» 

Сорокина 

Екатерина, 

11«Б» 

МБОУ 

Чухломская 

средняя 

школа 

8 8 13 13 9 15 12 15 15 108 12 

80% 
призѐр, 

II место 

3 
«Главный 

бухгалтер» 

Петрова 

Кристина 

11»А» 

МБОУ 

Чухломская 

средняя 

школа 

9 7 10 7 8 13 4 5 12 75 8,3 

55,5% 

участник 

4 «Призвание» Лапшин 

Алексей 

МКОУ 

Судайская 

средняя 

школа 

9 10 12 12 14 15 10 10 14 106 11,7 

78,5% 
призѐр, 

III 

место 

5 
«Удивительные 

тайны 

генетики» 

Догаев 

Даниил 

МКОУ 

Введенская 

средняя 

школа 

11 8 12 6 7 12 6 8 14 84 9,3 

62,2% 

участник 



 

Номинация "Лучший фотоколлаж"    8-12 лет  

(представлено 8 авторских фоторабот) 

Общие сведения об участниках фотоконкурса оценки экспертов результат 

Название 

работы 

ФИ автора 

фотоработы 

 

школа э1 э2 э3 э4 э5 э6 э7 э8 э9 всего 

балло

в 

ср.балл 

из 15 

макс 

% 

итог 

«Все 

профессии 

важны» 

Точка роста МКОУ Судайская 

средняя школа 

11 14 12 15 15 12 13 15 15 122 13,5 

90,3

% 

победи

тель, 

I место  

«Дарю радость 

людям» 

Смирнова 

Карина, 3 «А» 

МБОУ Чухломская 

средняя школа 

12 11 14 14 11 12 14 7 14 109 12,1 

80,7

% 

призѐр, 

II 

место 

«Моя мама 

педагог»  

Сосланбеков 

Хас 8 «Б» 

МБОУ Чухломская 

средняя школа 

9 11 10 12 10 3 13 6 11 85 9,4 

62,9

% 

участни

к 

«Папина 

профессия»  

Капустян 

Анастасия 

МКОУ Судайская 

средняя школа 

7 8 10 14 11 14 12 7 13 96 10,6 

71,1

% 

призѐр, 

III 

место 

«Интересная 

профессия 

моей мамы - 

педагог-

организатор» 

Зиновьев 

Данила 

МКОУ Введенская 

средняя школа 

15 10 13 15 11 15 14 6 15 114 12,6 

84,4

% 

призѐр, 

II 

место 

«Профессия 

лесничий» 

4класс МКОУ Введенская 

средняя школа 

12 10 14 15 13 15 14 7 15 115 12,7 

85,1 
призѐр, 

II 

место 

«Мама-

младший 

воспитатель» 

Тюшкина 

Ксения 

МКОУ Вигская 

средняя школа 

7 7 12 12 12 13 12 10 12 97 10,7 

71,3

% 

призѐр, 

III 

место 

«Хозяйка 

книжного 

царства» 

Хангошвили 

Рашана, 4 «В» 

МБОУ Чухломская 

средняя школа 

11 7 11 15 13 15 15 10 10 107 11,8 

79,2

% 

призѐр, 

III 

место 



Номинация "Лучший фотоколлаж"      

 Работы второй возрастной категории  участников:  13-15 лет   

(представлено 3 авторских фотоработы) 

Общие сведения об участниках фотоконкурса оценки экспертов результаты 

Название 

работы 

ФИ автора 

фотоработы 

 

школа э1 э2 э3 э4 э5 э6 э7 э8 э9 всего 

баллов 

ср .балл 

из 15 

макс, 

% 

итог 

«Звезда по 

имени 

учитель» 

9 класс МКОУ Жаровская 

основная школа 

15 7 13 15 11 11 11 8 15 106 11,7 

78,5

% 

призѐр, 

III 

место 

«Моя мама 

учитель!» 

Агейкина 

Кира  

МКОУ 

Турдиевская 

основная школа 

9 7 12 9 15 13 12 7 15 99 11 

73,3

% 

призѐр, 

III 

место 

«Здоровым 

быть здорово!» 

Лебедев 

Роман 

МКОУ 

Введенская 

средняя школа 

15 15 12 15 15 15 15 7 15 124 13,7 

91,8

% 

победит

ель, 

I место  

 

 

Номинация "Лучший фотоколлаж"      

 Работы третьей возрастной категории  участников:  16-18 лет  

(представлена 1 фоторабота) 

 

Общие сведения об участниках 

фотоконкурса 
оценки экспертов результаты 

Название 

работы 
Д.С. школа э1 э2 э3 э4 э5 э6 э7 э8 э9 всего 

баллов 

ср. балл 

из 15 

макс 

% 

итог 

«Преподавание 

- искусство 

отдавать»  

Бодылев  МБОУ 

Чухломская 

средняя школа 

13 12 14 13 13 13 14 15 15 122 13,5 

90,3% 
победитель, 

I место  

 

 

 



Номинация "Лучшая серия  сюжетных фотографий"     

Работы первой возрастной категории  участников:  8-12 лет (представлено по данной номинации  конкурса  3 авторские фотоработы) 

 

Общие сведения об участниках 

фотоконкурса 
оценки экспертов результаты 

Название 

работы 

ФИ автора 

фотоработы 

 

школа э1 э2 э3 э4 э5 э6 э7 э8 э9 всего 

баллов 

ср. балл 

из 15 

макс 

% 

итог 

«Музыка и 

спорт 

неразлучны» 

Харчиков 

Александр 5 

«В» 

МБОУ 

Чухломская 

средняя школа 

15 10 14 12 9 9 2 5 11 87 9,6 

64,4% 

участник 

«Молодой 

сварщик» 

учащиеся 4 

класса 

МКОУ 

Повалихинская 

начальная школа 

8 9 10 13 15 9 9 6 10 89 9,8 

65,9% 

участник 

«Моя мама -

воспитатель» 

Рогачѐв 

Глеб, 10 лет 

МКОУ 

Фѐдоровская 

начальная школа 

12 9 11 10 12 11 12 11 10 98 10,8 

72,5% 
призѐр, 

III 

место 

 

Номинация "Лучшая серия  сюжетных фотографий"      

Работы второй возрастной категории  участников:  13-15 лет (представлено 5 авторских фоторабот) 

 

Общие сведения об участниках 

фотоконкурса 
оценки экспертов результаты 

Название 

работы 

ФИ автора 

фотоработы 

 

школа э1 э2 э3 э4 э5 э6 э7 э8 э9 итого 

баллов 

ср. балл 

из 15 

макс 

итог 

«Мое 

призвание – 

медицина» 

Ермолаев 

Илья,  7 «В» 

МБОУ 

Чухломская 

средняя школа 

11 8 12 12 7 11 7 12 15 95 10,5 

70,3% 
призѐр, 

III 

место 

«Золотые 

руки» 

Ждановы 

Максим и 

Алексей 

МКОУ 

Судайская 

средняя школа 

 

11 9 11 15 15 15 14 12 15 117 13 

86,6% 
призѐр, 

II 

место 



«Дарить 

людям 

радость»  

Михайлова 

Анита 

Жаровская 

основная 

школа 

15 11 13 15 15 10 10 7 15 111 12,3 

82,2% 
призѐр, 

II 

место 

«Хлеб всему 

голова»  

Фомичев 

Дмитрий 

МКОУ 

Введенская 

средняя школа 

 

14 12 13 11 14 13 14 7 15 113 12,5 

83,7% 
призѐр, 

II 

место 

«Мастер на 

все руки» 

Чеснокова 

Ольга 

МКОУ 

Турдиевская 

основная 

школа 

12 12 14 13 11 11 9 7 15 104 11,5 

77% 
призѐр, 

III 

место 

 

 

Номинация "Лучшая серия  сюжетных фотографий"      

Работы третьей  возрастной категории  участников:   

16-18 лет (представлено по данной номинации  конкурса  1 авторская фоторабота) 

 

Общие сведения об участниках фотоконкурса  результаты 

Название 

работы 

ФИ автора 

фотоработы 

 

школа э1 э2 э3 э4 э5 э6 э7 э8 э9 итого 

балло

в 

ср. балл 

из 15 

макс 

итог 

«Профессии 

нашей школы» 

Лебедева 

Маргарита,  

10 кл. 

МБОУ Чухломская 

средняя школа 

9 15 15 9 11 11 11 8 15 104 11,5 

77% 
призѐр, 

III 

место 

 

При рассмотрении работ экспертами использована муниципальная система оценивания: 

 

100-90 % - победитель, I место; 

89-80% - призѐр,II место; 

79-70% - призѐр,III место 

менее 70% - участник 

 

 
 



Подготовлены сводные данные по сводному протоколу экспертов (приложение 2) 

Приложение 2     

к аналитической справке  

приказа отдела образования   

от «28» января  2021  г. № 23 

 

Таблица  1                                                   

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОУ   В  НОМИНАЦИИ 1   

"Лучшая сюжетная фотография" 
 "Лучшая сюжетная фотография" 

 8-12 лет      

 

"Лучшая сюжетная фотография" 

 13-15 лет      

 

"Лучшая сюжетная фотография"  

16-18 лет     

 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОУ 

В  НОМИНАЦИИ 

"Лучшая сюжетная фотография" 

 

Участ-

ник 

1 место 2 место 3 место участник 1 место 2 место 3 место участник 1 

место 

2  

место 

3  

место 
участник Занявших 

1 место 

Занявших 

2 место 

Занявших 

3 место 

Всего 

работ 

МКОУ 
Фѐдоровская 

начальная 

школа 

1 0 0 1 - - - - - - - - 1 0 0 1 2 

МКОУ 

Повалихинск

ая начальная 
школа 

1 0 0 0 - - - - - - - - 1 0 0 0 1 

МКОУ 

Судайская 
средняя 

школа  

10. 0 1  7. 6 0 1 2  1 0 0 1 17 0 2 

 

10 29 

МКОУ 

Введенская 
средняя 

школа 

2 0 0 2 - - - - 1 0 0 0 3 

 

0 0 2 5 

МКОУ 
Вигская 

средняя 

школа 

2 0 0 2 1 0 1 1 - - - - 3 

 

0 1 3 7 

МБОУ 
Чухломская 

средняя 

школа 

2 0 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 3 

 

0 1 2 6 

6 ОУ 18  0 1  13 7 0 2 4 3 0 1 1 28 

 

0 4 18  

50  

32 работы 6 ОУ 

 

 

 

13 работ 4 ОУ 

 

 

5 работ  4 ОУ 
Всего в номинации: 50  работ 6 ОУ 

Из них:  

Победителей (1 место)- 0,  

Призѐров 22 из 50 (44%): 

2 место – 4 (8%) ; 3 место – 18  (36%) 

 



Таблица  2                                                  
 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОУ   В  НОМИНАЦИИ 2   

"Лучший фотоколлаж"     
 

 "Лучший фотоколлаж"     

 

8-12 лет      

 

"Лучший фотоколлаж"     

 

13-15 лет      

 

"Лучший фотоколлаж"     

 

16-18 лет     

 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОУ 

В  НОМИНАЦИИ 

"Лучший фотоколлаж"     

Участ-

ник 

1 место 2 место 3 место участник 1 место 2 место 3 место участник 1 место 2 место 3 место участник Занявших 

1 место 

Занявших 

2 место 

Занявших 

3 место 

Всего 

работ 

МКОУ 

Фѐдоровская 
начальная 

школа 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

МКОУ 
Повалихинск

ая начальная 

школа  

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

МКОУ 
Жаровская 

основная 

школа 

- - - - 0 0 0 1 - - - - 0 0 0 1 1 

МКОУ 

Турдиевская 

основная 
школа 

    0 0 0 1 - - - - 0 0 0 1 1 

МКОУ 

Судайская 
средняя 

школа 

0 1 0 1 - - - - - - - - 0 1 0 1 2 

МКОУ 

Введенская 
средняя 

школа 

0 0 2 0 0 1 

 

0 0 - - - - 0 1 2 0 3 

МКОУ 
Вигская 

средняя 

школа 

0 0 0 1 - - - - - - - - 0 0 0 1 1 

МБОУ 
Чухломская 

средняя 

школа 

1 0 1 1 - - - - 0 1 
 

0 0 1 1 1 1 4 

  ОУ 1 1 3 3 0 1 0 2 0 1 0 0 1 3 3 5 

12  

8  работ 4 ОУ 

 

3 работы 3 ОУ 

 

1 работа  1 ОУ 

Всего в номинации: 12 работ 6 ОУ 

Из них:  

Победителей ( 1  место)- 3 из 12 (25%)  ,  
Призѐров 8  из 12 (66,6%): 

2 место – 3 из 12 (  25%) ;3 место –  5 из 12  ( 41,6%%) 

 



Таблица  3                                                   

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОУ   В  НОМИНАЦИИ 3  

"Лучшая серия  сюжетных фотографий"     
 

 8-12 лет      

"Лучшая серия  сюжетных 

фотографий"     

 

13-15 лет      

"Лучшая серия  сюжетных 

фотографий"     

 

16-18 лет     

"Лучшая серия  сюжетных 

фотографий"     

 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОУ 

В  НОМИНАЦИИ 

"Лучшая серия  сюжетных фотографий"     

 

Участ-

ник 

1 

место 

2 

место 

3 

место 

участник 1 

место 

2 

место 

3 

место 

участник 1 

место 

2 

место 

3 

место 

участник Занявших 

1 место 

Занявших 

2 место 

Занявших 

3 место 

Всего 

работ 

МКОУ 

Фѐдоровская 

начальная 
школа 

0 0 0 1 - - - - - - - - - - - 1 1 

МКОУ 

Повалихинск
ая начальная 

школа  

1 0 0 0 - - - - - - - - 1 - - - 1 

МКОУ 

Жаровская 
основная 

школа 

- - - - 0 0 1 0 - - - - -- - 1 - 1 

МКОУ 
Турдиевская 

основная 

школа 

- - - - 0 0 0 1 - - - - - - - 1 1 

МКОУ 

Судайская 

средняя 
школа 

- - - - 0 0 1 0 - - - - - - 1 - 1 

МКОУ 

Введенская 

средняя 
школа 

- - - - 0 0 1 0 - - - - - - 1 - 1 

МКОУ 

Вигская 
средняя 

школа  

- - - - - - - - - - - - - - - - 0 

МБОУ 

Чухломская 
средняя 

школа 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 2 3 

  ОУ 2 0 0 1 0 0 3 2 0 0 0 1 2 0 3 4 

9  
3 работы – 3 ОУ 

 
5 работ    5  ОУ 

 
1 работа  1 ОУ 

Всего в номинации 
"Лучшая серия  сюжетных фотографий"    

 9 работ 7 ОУ 

Из них:  
Победителей (1  место)- 2 из 9(22,2%)  ,  

Призѐров 7  из  9(77,7%): 

2 место – 3 из 9(  33,3%) ;3 место –  4 из 12  ( 44,4%%) 



 

Таблица   4                                                   
 

Сводная таблица результатов по итогам трѐх номинаций 
 

 РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОУ 

В  НОМИНАЦИИ 1 

"Лучшая сюжетная фотография" 

 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОУ 

В  НОМИНАЦИИ 2 

"Лучший фотоколлаж"     

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОУ    

В  НОМИНАЦИИ  3 

"Лучшая серия сюжетных фотографий" 

СВОД РЕЗУЛЬТАТОВ  

ПО ТРЁМ 

НОМИНАЦИЯМ 

участ

ник 

Занявших 

1 место 

Занявших 

2 место 

Занявших 

3 место 

Всего 

работ 

участ

ник 

Занявших 

1 место 

Занявших 

2 место 

Занявших 

3 место 

Всего 

работ 

Участ

ник 

Занявших  

1 место 

Занявших  

2 место 

Занявших 

3 место 

Всего 

работ 

побед призѐров От ОУ всего 

работ,% 

МКОУ 
Фѐдоровская 

начальная 

школа 

1 0 0 1 2 - - - - - - - - 1 1  2 3 

68,8% 

МКОУ 
Повалихинская 

начальная 

школа 

1 0 0 0 1 - - - - - 1 - - - 1 0 0 2 

59,6% 

МКОУ 

Жаровская 

основная 
школа 

- - - - - 0 0 0 1 1 - - 1 - 1  2 2 

80,3% 

МКОУ 

Турдиевская 
основная 

школа 

- - - - - 0 0 0 1 1 - - - 1 1  2 2 

75,1% 

МКОУ 

Судайская 
средняя школа 

17 0 2 

 

10 29 0 1 0 1 2 - - 1 - 1 1 14 32 

67,8% 

МКОУ 

Введенская 
средняя школа 

3 

 

0 0 2 5 0 1 2 0 3 - - 1 - 1 1 5 9 

76,3% 

МКОУ Вигская 

средняя школа 
3 

 

0 1 3 7 0 0 0 1 1 - - - - 0  4 8 

70,9% 
МБОУ 

Чухломская 

средняя школа 

3 

 

0 1 2 6 1 1 1 1 4 1 0 0 2 3 1 7 13 

65,7% 

В районе 8 ОУ 28 

 

0 4 18 

50 
1 3 3 5 

12 
2 0 3 4 

9 3 36 71 
Всего в номинации: 50  работ 6 ОУ из 8 

Из них:  

Победителей (1 место)- 0,  

Призѐров 22 из 50 (44%): 

2 место – 4 (8%) ; 3 место – 18  (36%) 

Всего в номинации: 12 работ 6 ОУ 

Из них:  

Победителей ( 1  место)- 3 из 12 (25%)  ,  
Призѐров 8  из 12 (66,6%): 

2 место – 3 из 12 (  25%) ;3 место –  5 из 12  ( 

41,6%%) 

Всего в номинации: 9 работ 7 ОУ 

Из них:  

Победителей (1  место)- 2 из 9(22,2%)  ,  
Призѐров 7  из  9(77,7%): 

2 место – 3 из 9(  33,3%) ;3 место –  4 из 12  ( 

44,4%%) 

71 работа в трѐх номинациях 

50 работ в номинации 

"Лучшая сюжетная 
фотография" 

12 работ в номинации 

"Лучший фотоколлаж"    
 9 работ в номинации  

"Лучшая серия сюжетных 

фотографий".  



 


